1

2014 年７月 30 日

各  位

会社名 株式会社レナウン
代表者 代表取締役社長 北畑 稔
（コード番号 3606 東証第一部）

問合せ先 広報・ＩＲグループ グループマネージャー
櫻井 慎吾

（℡：03-4521-8089）

会社分割（簡易新設分割）による子会社設立に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、2014 年９月１日を効力発生日として、当社の小売事業の

一部を分割により設立する株式会社ジブ・リテイリングへ承継させること（以下「本新設分割」

という。）を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。
なお、本新設分割は当社単独の簡易分割であるため、開示事項及び内容を一部省略して開示し

ております。

記

１．会社分割の目的

当社は中期経営方針に基づき、重点施策のひとつとして「小売ビジネスの拡大」を推し進め

ております。当社は百貨店・GMS を主な販路とするビジネスを展開しておりますが、小売ビジ

ネスの更なる拡大には、企画・生産・商品運営・店舗運営などについて当社とは別に新たなス

タンダードを構築することが必要になりました。更なる小売事業の育成・確立のため、意思決

定の迅速化や機動的な事業運営を行うことを目的として、小売事業の一部を分社化することと

いたしました。

２．会社分割の要旨
（１）会社分割の日程
分割計画承認取締役会決議日 2014 年７月 30 日

分 割 予 定 日 （ 効 力 発 生 日 ） 2014 年９月１日（予定）

※本新設分割は会社法第 805 条の規定に基づく簡易分割の要件を満たすため、株主総会の承

認は省略いたします。

（２）会社分割の方式

当社を新設分割会社とし、株式会社ジブ・リテイリングを新設分割設立会社とする新設分

割（簡易分割）です。

（３）会社分割に係る株式の割当て

新設分割設立会社は、本新設分割に際して普通株式 10,000 株を発行し、その全てを当社に

割り当てます。

（４）会社分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

新設分割会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

（５）会社分割により増減する資本金

本新設分割による資本金の減少はありません。

2

（６）新設分割設立会社が承継する権利義務

新設分割設立会社は、新設分割計画書に定められた事業に関して有する資産、負債、契約

上の地位等の権利義務を承継いたします。

（７）債務履行の見込み

本新設分割により、新設分割会社及び新設分割設立会社が負担すべき債務については、履

行の見込みに問題はないものと判断しております。

３．会社分割当事会社の概要

  新設分割会社 新設分割設立会社
（１） 名 称 株式会社レナウン 株式会社ジブ・リテイリング
（２） 所 在 地  東京都江東区三丁目６番 11 号

TFT ビル東館６階
東京都江東区三丁目６番 11 号

TFT ビル東館６階
（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 北畑 稔 代表取締役社長 勝又 寛和

（４） 事 業 内 容  アパレル製品および雑貨の企画・製

造・販売
レディス・メンズアパレル、雑

貨などの企画・販売
（５） 資 本 金 18,471 百万円 10 百万円（予定）
（６） 設 立 年 月 日  2004 年 3 月 1 日 2014 年９月１日（予定）
（７） 発 行 済 株 式 数  101,307,449 株 10,000 株（予定）
（８） 決 算 期  ２月末日 ２月末日
（９） 大株主及び持株比率  SHANDONG RUYI SCIENCE & TECHNOLOGY GROUP CO.,LTD.

（山東如意科技集団有限公司） 32.96%
JINING RUYI INVESTMENT CO.,LTD.
（済寧如意投資有限公司） 20.13%
株式会社三井住友銀行   1.77%
CBNY DFA INTL SMALL CAP VALUEPORTFOLIO   1.44%
み ず ほ 証 券 株 式 会 社   1.33%
松 井 証 券 株 式 会 社  1.03%
株 式 会 社 Ｓ Ｂ Ｉ 証 券   0.94%
マネックス証券株式会社  0.91%
野 村 證 券 株 式 会 社  0.70%
小 濱 大 忠   0.55%

（2014 年２月 28 日現在）

株 式 会 社 レ ナ ウ ン 100%
（予定）

４．新設分割会社の最近３連結会計年度の財政状態及び経営成績（連結）

 2012 年２月期 2013 年２月期 2014 年２月期

純 資 産 22,343 百万円 22,634 百万円 25,116 百万円

総 資 産 38,147 百万円 37,897 百万円 41,386 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 275.42 円 279.81 円 248.21 円

売 上 高 74,603 百万円 76,194 百万円 75,863 百万円

営 業 損 失 （ △ ）  △320 百万円 △513 百万円 △146 百万円

経常利益又は経常損失（△）  △39 百万円 △314 百万円 261 百万円

当期純利益又は当期純損失（△） △666 百万円 483 百万円 △164 百万円

１株当たり当期純利益又は当期純損失（△） △8.25 円 5.98 円 △1.92 円

3

５．分割する事業部門の概要
（１）分割する部門の事業内容

セレクトショップ MANO garment complex（マーノ・ガーメント・コンプレックス）に

おけるレディス・メンズアパレル、雑貨などの販売。LOURPHYLI（ロアフィリー）ブラン

ド製品の販売。

（２）分割する部門の経営成績（2014 年２月期）

 分割事業（a） 当社連結実績（b） 比率（a/b）

売 上 高 1,054 百万円 75,863 百万円 1.3%

（３）分割する資産、負債の項目及び帳簿価格（2014 年９月１日予定）

資産 負債

流動資産 340 百万円 流動負債 －

固定資産 18 百万円 固定負債 58 百万円

合計 358 百万円 合計 58 百万円

６．会社分割後の新設分割会社の状況

本新設分割による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期の

変更はありません。

７．今後の見通し

新設分割設立会社は当社の完全子会社となるため、本新設分割が当社の連結業績に与える影

響は軽微です。

以 上